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§ 1
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§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  publikacji  w  sposób 

zwyczajowo przyjęty.
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Wstęp

Wieś  Wieniec  położona  jest  w  południowo-wschodniej  części  województwa  kujawsko  – 

pomorskiego, w powiecie włocławskim. jest siedzibą sołectwa.

Zamieszkuje tu 1029 mieszkańców i obejmuje powierzchnię – 716,32 ha.

Wieniec usytuowany jest wzdłuż drogi wojewódzkiej i dróg powiatowych.

Linie komunikacji miejskiej łączą Wieniec z pobliskim uzdrowiskiem w Wieńcu–Zdroju 

(3 km) i Włocławkiem (6 km).

Diagnoza aktualnej sytuacji wsi

Co wieś wyróżnia:

• Wieniec wyróżnia dobrze rozwinięta infrastruktura techniczna, mieszkańcy korzystają 

z sieci wodociągowej, gazowej i w części kanalizacyjnej.

• W  Wieńcu  znajduje  się  Szkoła  Podstawowa  i  Gimnazjum  (budynek 

nowowybudowany) z halą sportową.

• Dzieci z odległych wsi dowożone są autobusem.

• Dogodne  położenie  w  pobliżu  120-tysięcznego  Włocławka,  co  skutkuje  dobrze 

rozwijającym  się  budownictwem  mieszkaniowo-usługowym,  corocznie  przybywa 

mieszkańców.  Jest  to  też  skrzyżowanie  szlaków  komunikacyjnych  o  znaczeniu 

powiatowym i wojewódzkim.

• Na terenie wsi Wieniec znajdują się , podmioty gospodarcze prowadzące działalność 

usługowo – handlową i kilku przedsiębiorców zatrudniających od kilkunastu do ponad 

100 osób.

• dogodne połączenia komunikacyjne z sąsiednimi siedliskami, w tym linia komunikacji 

miejskiej do Włocławka.



• sąsiedztwo uzdrowiska w Wieńcu-Zdroju i zabytkowego ponad 750-letniego Brześcia 

Kujawskiego.

• historia wsi licząca ponad 850 lat i posiadane zabytki.

Jaką wieś pełni funkcję:

• Wieniec jest miejscem zamieszkania około 16 % ogółu mieszkańców gminy Brześć 

Kujawski oraz siedziba administracji sołectwa Wieniec.

• W związku z lokalizacją Szkoły Podstawowej i Gimnazjum pełni funkcję kulturowo – 

oświatową.

• Wieś  Wieniec  staje  się  ośrodkiem  rekreacyjno  –  wypoczynkowo  –  turystycznym, 

dzięki temu, że położona jest w sąsiedztwie Uzdrowiska Wieniec Zdrój (bogatego 

w walory krajobrazowo – przyrodnicze i borowiny) oraz na szlaku turystycznym 

z Włocławka przez Brześć Kujawski do Płowiec.

• Pełni funkcję usługowo – handlową.

• Jest  siedzibą  zakładów  opieki  zdrowotnej  i  miejscowością  w  której  załatwia  się 

sprawy życia codziennego.

• jest miejscem pracy dla kilkuset osób, w znacznej części spoza Wieńca.

Kim są mieszkańcy Wieńca:

Standard życia mieszkańców można określić jako średni.

W  miejscowości  są  osoby  bezrobotne,  z  brakiem  środków  do  utrzymania,  rodziny  bez 

żadnych dochodów utrzymujące się z opieki społecznej. Występuje urozmaicenie zawodowe. 

Mieszkańcy są przywiązani do swoich tradycji, pielęgnują obyczaje i przyjęte zwyczaje.

Wieniec rozwija się gospodarczo, standard życia mieszkańców jest jednak zróżnicowany, jest 

kilka podmiotów gospodarczych ale zatrudniają małą liczbę pracowników, młodzież 

z  wyższym  wykształceniem zmienia  miejsce  zamieszkania,  wybierając  duże  miasta.  Przy 

rozwijającym  się  budownictwie  jednorodzinnym  w  Wieńcu  osiedlają  się  też  mieszkańcy 

Włocławka, tam pracujący.

Co daje utrzymanie mieszkańcom wsi:



• praca  zarobkowa  na  terenie  miejscowości,  na  terenie  gminy,  na  terenie  powiatu 

włocławskiego i we Włocławku,

• praca zarobkowa nauczycieli i pracowników oświaty,

• świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych,

• prace we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym,

• prace na własny rachunek w usługach lub handlu.

Mieszkańcy  utrzymują  się  głównie  z  pracy  świadczonej.  Istniejący  na  terenie  wsi 

przedsiębiorcy zatrudniają w znacznej części pracowników spoza Wieńca. Wiele osób 

z  sołectwa  dojeżdża  do  pracy  głównie  do  Włocławka,  Wieńca-Zdroju  i  Brześcia 

Kujawskiego.  Mieszkańców w części  zatrudnia,  firma  „Somir”  oraz  placówki  oświatowe. 

Około 70 % mieszkańców utrzymuje się 

ze świadczonej pracy i gospodarstw rolnych, około 10 % z własnej działalności, pozostałe 

około 20 % korzysta z pomocy społecznej.

Jak zorganizowani są mieszkańcy

W słusznych sprawach mieszkańcy potrafią się doskonale zorganizować.

Wszelkie  podjęte  działania,  wymagające  zaangażowania  społeczeństwa  zostają 

doprowadzone do finału.  Głównymi podmiotami organizującymi mieszkańców w ważnych 

dla  nich  sprawach są:  Rada  Sołecka,  Rada Rodziców SP i  Gimnazjum,  Rada  Parafialna, 

Ochotnicza Straż Pożarna i Koło Gospodyń Wiejskich.

W jaki sposób rozwiązują problemy

Mieszkańcy  Wieńca  za  pośrednictwem  Rady  Sołeckiej  i  Urząd  Miejski  w  Brześciu 

Kujawskim starają się rozwiązywać problemy na szczeblu lokalnym.

Burmistrz  Brześcia  Kujawskiego  i  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przyjmują  osobiście 

skargi, wnioski mieszkańców. Zdarzają się problemy osobiste, których podłożem są patologie 

społeczne.

W  tym  zakresie  działa  gminna  komisja  zajmująca  się  rozwiązywaniem  problemów 

alkoholowych.



W ośrodku pomocy społecznej jest zatrudnionych 8-miu pracowników socjalnych, mających 

indywidualny kontakt z osobami potrzebującymi pomocy społecznej.

Pracownicy i prawnicy Urzędu Miejskiego udzielają pomocy prawnej mieszkańcom 

w prostych sprawach życia codziennego.

Jak wygląda wieś

Mieszkańcy  całej  miejscowości  korzystają  z  wodociągu,  część  miejscowości  posiada 

kanalizację,  większość  posesji  posiada  pojemniki  na  śmieci,  w  miejscach  publicznych 

znajdują się pojemniki do segregacji odpadów.

Posesje i mieszkania stanowią w większości własność prywatną, dlatego ich właściciele dbają 

o swoją własność i porządek.

Stan dróg wymaga nakładów finansowych, potrzebna jest modernizacja i remont. Na długości 

726 mb konieczna jest budowa ciągu pieszego od Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 

do centrum Wieńca. Obecny ruch odbywa się poboczem przy drodze wojewódzkiej i stanowi 

zagrożenie dla życia i zdrowia pieszych, a w szczególności dzieci i młodzieży uczęszczającej 

do szkół.

Jak wyglądają mieszkania i obejścia

Wieś Wieniec jest miejscem zadbanym. Budynki mieszkalne są w większości 

w  zadowalającym  stanie,  nie  występują  tu  porzucone,  zdewastowane  budowle,  rażąco 

wpływające na ład przestrzenny.

Na bieżąco, w miarę możliwości finansowych, gmina remontuje i modernizuje drogi. W ciągu 

trzech ostatnich lat gmina wybudowała 1,5 km drogi o nawierzchni asfaltowej, pozostałe 

są  modernizowane  i  remontowane  na  bieżąco.  Ponadto  gmina  wprowadziła  selektywną 

zbiórkę odpadów, postawiono w miejscach publicznych pojemniki na odpady co pozytywnie 

wpłynęło na poprawę czystości wsi.

Jaki jest stan otoczenia i środowiska



Środowisko i otoczenie nie sprawia żadnych problemów. W najbliższym otoczeniu nie ma 

żadnych zakładów przemysłowych, oddziaływujących negatywnie na środowisko naturalne. 

Nie występują też żadne zdegradowane tereny. Wieś Wieniec położona w strefie ochronnej 

uzdrowiska Wieniec-Zdrój, co wyklucza lokalizację przedsięwzięć uciążliwych dla otoczenia.

Jakie są powiązania komunikacyjne

Wieś  Wieniec  ma  znakomite  połączenia  komunikacyjne,  ze  względu  na  położenie  przy 

drodze powiatowej Nr 46744 i wojewódzkiej Nr 268.

Wieniec  ma bezpośrednie  połączenie  z  Włocławkiem i  ościennymi  miejscowościami  linią 

MPK i liniami PKS.

Co proponujemy dzieciom i młodzieży

W roku 2004 została  oddana do użytkowania  nowo wybudowana  hala  sportowa z  której 

korzysta  młodzież  całego  Wieńca  oraz  okolicznych  miejscowości.  Działają  świetlice 

pozaszkolne z pracowniami komputerowymi.

Dzieci i młodzież uczestniczą w organizowanych piknikach z okazji różnych świąt. Jednostki 

OSP corocznie organizują zawody strażackie również dla drużyn młodzieżowych. W czerwcu 

2005  roku  zostanie  oddana  do  użytku  nowowybudowana,  nowoczesna  filia  Biblioteki 

Publicznej. W SP działa uczniowski Klub Sportowy.



Analiza zasobów wsi

Walory krajobrazowe

Największymi  walorami  krajobrazowo  –  przyrodniczymi  charakteryzuje  się  Wieniec, 

Wieniec-Zalesie i Wieniec-Zdrój (Uzdrowisko).

W  Wieńcu  znajduje  się  zespół  pałacowo  –  parkowy  wpisany  do  rejestru  zabytków  pod 

numerem 306/A,  w Wieńcu Zdroju – Park sanatoryjny 1923 – 1927 wpisany do rejestru 

zabytków numerem 400/A w dniu 04.03.1997 r., a Wieniec-Zalesie jest korzystnie położony 

na skraju lasu, nad rzeką Zgłowiączką.

Przez Wieniec przepływa rzeka Zgłowiączka. Wszystkie te miejscowości znajdują się 

w  strefie  ochronnej  Uzdrowiska  i  –  częściowo-  w  strefie  oddziaływania  mikroklimatu 

Uzdrowiska.

Gleby

Gleby charakteryzują się dobrą klasą bonitacyjną. W większości są to gleby w klasie IIIb – 

IVa i lasy.

Kopaliny

Kopaliny borowiny znajdują się w Uzdrowisku Wieniec Zdrój sąsiadującym z Wieńcem i są 

eksploatowane dla potrzeb własnych i uzdrowiska w Ciechocinku.

Środowisko kulturowe

Tradycje lokalne wiążą się bezpośrednio z kulturą ludową.

W Wieńcu znajduje się jedno z najbardziej  okazałych założeń pałacowo – parkowych  na 

terenie  Kujaw.  Z  dawnego  założenia  wydzielone  są  zabudowania  folwarczne.  W  pałacu 

zlokalizowany jest szpital chorób płuc. Układ kompozycyjny założenia jest czytelny 

w podstawowych elementach dawnego rozplanowania to znaczy: park utrzymany w dawnych 

granicach  z bramą – stróżówką, pałacem i oficyną. Utrzymana większość dawnych ścieżek 

parkowych.



Wyżej wymienione obiekty są wpisane do rejestru zabytków tj. Zespół pałacowo – parkowy 

Nr rejestru zabytków 306/A z dn. 05.05.1993 roku, Zespół folwarczny Nr rejestru zabytków – 

307/A z dn. 05.05.1993 roku.

Obiekty planowane do wpisu do rejestru zabytków to: cmentarz rzymskokatolicki, plebania, 

system alei w dawnym majątku Kronenbergów.

Walory zagospodarowania przestrzennego

Wieniec leży całkowicie w II i III strefie ochronnej uzdrowiska w Wieńcu-Zdroju, 

co  bezpośrednio  wpłynęło  i  wpływa  na  tryb  zagospodarowania  przestrzennego  wsi. 

Środowisko  lokalne  nie  jest  –  i  nie  ma  być  –  zanieczyszczane  lokalizacją  uciążliwej 

działalności gospodarczej lub usługowej.

Dziedzictwo Religijne i Historyczne

W roku 1154 zanotowano pierwsze wzmianki o Wieńcu należącym do kapituły włocławskiej.

W roku 1255 Kazimierz książę kujawski nadaje wsi Wieniec prawo niemieckie. W XIII w. 

biskupi  włocławscy  ufundowali  tu  kościół  p.w.  Św.  Michała,  który  później  dwukrotnie 

spłonął, a po wysadzeniu w powietrze podczas okupacji, został odbudowany w roku 1964.

Majątek Wieniec od roku 1869 do roku 1939 stanowił własność rodziny Kronenbergów. 

W 1945 roku majątek rozparcelowano,  a w zabytkowym kompleksie  parkowo-pałacowym 

usytuowano szpital, funkcjonujący do dzisiaj.

Wieniec leży na terenie Ziemi Brzeskiej o bogatej prehistorii z czasów neolitu. Prowadzone tu 

badania  archeologiczne  odkryły  m.in.  lokalną  ciekawostkę:  szczątki  osobnika  o  cechach 

negroidalnych,  pochodzącego  prawdopodobnie  z  Afryki.  W  czasach  tworzenia  się 

państwowości polskiej  Księstwo Brzesko-Kujawskie pod władaniem Władysława Łokietka 

stanowiło przedmurze Polski w walce z Krzyżakami.  Wieniec zawsze wystawiał  w walce 

swoich rycerzy, co potwierdzają źródła historyczne.

Obecnie w Wieńcu znajduje się jeden kościół rzymsko – katolicki. Mieszkańcy pielęgnują 

kult Matki Boskiej, a miejscowa Rada Parafialna organizuje corocznie pielgrzymki 

do Częstochowy.



Ważne postacie historyczne

Za  ważną  postać  historyczną  mieszkańcy  uważają  Leopolda  Juliana  Kronenberga, 

przemysłowca zasłużonego dla Polski i dla Wieńca. Jego imieniem została nazwana ulica 

w Wieńcu. Mieszkając tu wspierał rozwój lokalnej przedsiębiorczości, budował szkoły 

i przewodniczył Radzie Szkoły w Wieńcu.

Gospodarka, Rolnictwo

W  Wieńcu  działalność  produkcyjną  i  usługowo  –  handlową  prowadzi  14  podmiotów 

gospodarczych.

Po wstąpieniu do Unii Europejskiej mieszkańcy będący rolnikami starają się przystosować 

swoje gospodarstwa do wymogów prawa unijnego, powiększają swoje gospodarstwa, chętnie 

biorą udział  w szkoleniach  i  kursach dokształcających  mając na uwadze konkurencyjność 

swoich gospodarstw w warunkach Unii Europejskiej.

Niestety  nie  w  pełni  dotyczy  to  w  małych  gospodarstw  do  10  ha,  prowadzonych  przez 

rolników w wieku przedemerytalnym.

Specyficzne produkty (hodowle, uprawy polne)

Brak specyficznych  produktów.  Głównymi  uprawami  są  zboża,  buraki,  ziemniaki,  rzepak 

oraz  pomidory.  Gospodarstwa  nastawione  są  w  większości  na  typową  produkcję  rolną. 

Największe gospodarstwo liczy 51 ha.

Znane firmy i zakłady usługowe

Na terenie Wieńca jednym z większych zakładów usługowych jest firma „Somir”, zajmująca 

się zaopatrzeniem mieszkańców w materiały budowlane i towary żywnościowe, a rolników 

w materiały do produkcji rolnej. Ponadto znajduje się tu Zakład Odzieżowy – Markit. Żadna 

z tych firm nie ma renomy ponadlokalnej.



Sąsiedzi i przyjezdni

Sąsiadujące  sołectwa:  Brzezie  i  Wieniec-Zalesie  są  atrakcyjne  turystycznie.  Szczególna 

atrakcją jest oddalony o 3 km Brześć Kujawski, miasto królewskie z bogatą historią 

i prehistorią. Bogata w zabytki aglomeracja Włocławka leży w odległości 12 km od Wieńca 

i jest z nim powiązana dogodna komunikacją. Wieniec jest odwiedzany przez przyjezdnych, 

którymi są przede wszystkim rodziny pacjentów zlokalizowanego tu szpitala oraz kuracjusze 

sąsiadującego  Uzdrowiska  w Wieńcu-Zdroju.  Często  zatrzymują  się  tu  turyści  wędrujący 

szlakami Łokietka.

Atrakcje turystyczne i ciekawostki zlokalizowane na terenie Wieńca

Przez Wieniec przepływa rzeka Zgłowiączka, tworząc atrakcyjne ukształtowanie terenu. 

W dawnym majątku  Kronenbergów znajduje  się  szpital,  zachował  się  zespół  pałacowo – 

parkowy, pałac murowany z 1875 roku, oficyna – dawny dwór z 2 ćw. XIX w., portiernia 

z  bramą  zjazdową  i  ogrodzeniem  z  1873  roku,  stajnia  murowana  z  1826  roku,  obora 

murowana z 1826 roku, spichrz murowany z pierwszej połowy XIX w. oraz park pałacowy 

z pierwszej połowy XIX w. przekomponowany w 1904 r.

Sąsiednia  miejscowość  -  Wieniec  Zdrój  jest  miejscowością  uzdrowiskową z  zabytkowym 

parkiem sanatoryjnym z 1923 – 1927 roku.

W miejscowości Wieniec-Zalesie znajduje się atrakcja przyrodnicza pomnik przyrody 

p.n. „Dąb Siostry Amelii”, drzewo gatunek dąb szypułkowy. Dąb rośnie w sąsiedztwie doliny 

rzeki Zgłowiączki,  na skraju lasu mieszanego z dominacją sosny zwyczajnej  oraz gęstego 

podszycia liściastego. W latach dziewięćdziesiątych drzewo było zagrożone wycięciem 

z  powodu prowadzenia  na  tym  terenie  linii  wysokiego  napięcia.  Tylko  dzięki  skutecznej 

interwencji siostry Amelii Nosowskiej z Domu Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo 

w Wieńcu Zdroju, dąb został szczęśliwie uratowany. Obecnie odwiedzany jest przez licznych 

turystów oraz kuracjuszy Uzdrowiska, którzy dekorują dewocjonaliami i składają pod nim 

bukiety z polnych kwiatów, a przewodnicy opowiadają o nim barwne historie.





Ruch tranzytowy

Przez obszar wsi Wieniec przebiega:

• droga wojewódzka Nr 268,

• droga powiatowa Nr 46744,

• usprawnieniem w ruchu tranzytowym będzie budowa planowanej autostrady 

A1, której trasa przebiega skrajem miejscowości.

Instytucje

W Wieńcu nie zlokalizowano instytucji publicznych, z wyjątkiem siedziby sołectwa. Istnieją 

natomiast placówki oświatowe, zakłady opieki zdrowotnej i placówki kultury.

Ludzie, organizacje społeczne

W Wieńcu mieszkańcy zrzeszają się i działają w:

• Stowarzyszenie Caritas przy Gimnazjum,

• Radach rodziców szkół,

• Ochotniczej Straży Pożarnej,

• Radzie Parafialnej,

• Kole Gospodyń Wiejskich,

• Uczniowskim Klubie Sportowym przy SP.

Sponsorami i darczyńcami są miejscowi przedsiębiorcy.

Turystyka

W Wieńcu i w okolicy brakuje zagospodarowania turystycznego i bazy turystycznej. Przyjęta 

strategia rozwoju gminy Brześć Kujawski przewiduje przede wszystkim rozwój agroturystyki 

z możliwością korzystania z zabiegów leczniczych i rehabilitacyjnych w Uzdrowisku 

Wieniec Zdrój.
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Działalność gospodarcza

Działalność gospodarczą w Wieńcu prowadza m. in. przedsiębiorcy w zakresie:

• Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe „Somir”,

• Przerób i Handel Art. Rolno – spożywcze „ZIOŁ – POL”,

• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MAR – MED”,

• Agencja Ubezpieczeniowa,

• Przedsiębiorstwo Usługowo – Produkcyjno – Handlowe,

• Sklep i kiosk Spożywczo – ogólnoprzemysłowy,

• Zakład usług transportowych,

• 2 zakłady ogólnobudowlane,

• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „MAZUR”,

• Apteka,

• Firma handlowo – usługowa,
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Analiza SWOT
1. Silne strony – Atuty Rozwoju Wsi:

• atrakcyjne położenie, w pobliżu 120 – tysięcznej aglomeracji Włocławka, na 

skrzyżowaniu dróg ponadlokalnych i w pobliżu przyszłej autostrady,

• szkolnictwo, służba zdrowia, w stopniu podstawowym i specjalistycznym– szpital 

uzdrowiskowy w Wieńcu-Zdroju),

• infrastruktura techniczna, w tym pełne zwodociągowanie i planowane w 

najbliższych 2 latach zakończenie kanalizacji sanitarnej,

• wolne tereny mieszkaniowo – usługowe,

• aktywna i otwarta społeczność ludzka.

2. Słabe strony – Czynniki ograniczające rozwój sołectwa:

• bezrobocie strukturalne społeczeństwa,

• niedostateczne zagospodarowanie wolnego czasu dla młodzieży,

• niedostatek miejsc pracy,

• brak bazy noclegowo – gastronomicznej i turystycznej,

• niski stan zasobności gospodarstw domowych.

3. Szanse i okazje – Możliwości Rozwoju Wsi Wynikające z Otoczenia:

• stworzenie atrakcyjnych warunków do osadnictwa dla mieszkańców 

sąsiadującego Włocławka,

• dokształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy,

• sprzyjająca polityka regionalna, w tym ukierunkowana na rozwój obszarów 

wiejskich,

• zwiększanie się dostępności kapitałów i środków pomocowych, w tym 

pochodzących z Unii Europejskiej, szczególnie dla przedsiębiorców,

• promocja walorów wsi,

• tworzenie nowych miejsc pracy i rozwój agroturystyki.

4. Zagrożenia – Czynniki Niesprzyjające wynikające z otoczenia:

• rosnące bezrobocie,

• migracja młodzieży do dużych miast,

• przestępczość i patologie społeczne.
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Wizja rozwoju

„ Kompleksowy i harmonijny rozwój wsi poprzez wykorzystanie 

jego potencjałów i zasobów – podstawą poprawy warunków 

życia i społeczności lokalnej”
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ARKUSZ PLANOWANIA

Priorytet 1

„Wieś Wieniec bezpieczna dla mieszkańców”

Cele:

• Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach osób pieszych, a w szczególności dzieci i 

młodzieży uczęszczającej do szkół,

• Zwiększenie bezpieczeństwa dzieci,

• Pozyskiwanie nowych inwestorów, przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy,

• Zapobieganie bezrobociu i jego zwalczanie,

• Pomoc socjalna rodzinom, dzieciom z rodzin potrzebujących wsparcia,

• Stymulowanie działalności dającej dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym, 

promocja agroturystycznych gospodarstw,

• Budowa sieci usług codziennego użytku (poczta, agencja PKO, specjalistyczna 

sprzedaż prasy itp.).

Projekt:

1) „Budowa  wielofunkcyjnych  boisk  sportowych  ogólnie  dostępnych  dla  dzieci  i 

młodzieży”.

2) „Urządzenie placu zabaw dla dzieci przy Osiedlu mieszkaniowym – Plac Przyjaciół ”.

      

     

Priorytet 2

„Rozwój wsi przez wykonanie brakującej i następnie utrzymanie infrastruktury technicznej 

na wysokim poziomie”

Cele:

• Poprawa infrastruktury drogowej,

• Poprawa infrastruktury technicznej.
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Projekty:

1. Modernizacja  dróg  i  chodników  oraz  budowa  ścieżek  rowerowo-pieszych, 

szczególnie na odcinku Wieniec-Zalesie – Wieniec oraz Wieniec Brześć Kujawski.

2. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej.

3. Budowa sieci ulic na terenach przeznaczonych pod zabudowę jednorodzinną.

Harmonogram wdrażania planu na lata 2010 – 2017

Priorytet 1 

„Wieś Wieniec bezpieczna dla mieszkańców”

1) Zadania:

Rozpoczęcie realizacji zadań planowane jest w 2010 roku.

Realizacja tego zadania przyczyni się do realizacji niżej wymienionych celów.

Cele:

• Pozyskiwanie przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy,

• Zapobieganie zjawisku jakim jest bezrobocie,

• Poprawa  bezpieczeństwa  pieszych,  a  w  szczególności  dzieci  i  młodzieży 

uczęszczających do szkół,

• Zapewnienie bezpiecznych i kompleksowych miejsc wypoczynku i rekreacji dziecii 

młodzieży na obszarach wiejskich,

• Stymulowanie  działalności  dających  dodatkowe  dochody  gospodarstwom  rolnym, 

promocja agroturystycznych gospodarstw.

1) Projekt:

„Budowa  wielofunkcyjnego  boiska  Sportowego  ogólnie  dostępnego  dla  dzieci  i 

młodzieży”

„Urządzenie placu zabaw przy Osiedlu mieszkaniowym –„Plac Przyjaciół”
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Przedmioty projektów:

1) Przedmiotem  projektu  p.n.  „Budowa  wielofunkcyjnego  boiska  sportowego  ogólnie 

dostępnego dla dzieci i młodzieży. Celem projektu jest zwiększenie dostępności dzieciom 

i  młodzieży  do nowoczesnych  i  bezpiecznych  boisk  wielofunkcyjnych.  Popularyzacja 

sportu i aktywnego stylu życia. Poprawa stanu zdrowia i ogólnej sprawności fizycznej

Zakres rzeczowo – finansowy projektu

Realizacja projektu obejmuje budowę boiska wielofunkcyjnego ze sztucznej nawierzchni o 

minimalnych  wymiarach  płyty,  boiska  22mx44m.  Boisko  będzie  pełniło  minimum  3 

funkcje  /piłka siatkowa, koszykówka, piłka ręczna/.

Zadanie  planowane  do  realizacji  w  2011  roku,  koszt  szacunkowy  realizacji  projektu 

860.000 zł. Na realizację zadania zostaną przeznaczone środki finansowe z budżetu gminy i 

Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

Uzasadnienie zadania:

Plan Odnowy miejscowości został przyjęty i zatwierdzony przez Radę Miejską. Realizacja 

projektu ma na celu:

Stworzenie warunków dla dzieci i młodzieży do popularyzacji sportu i aktywnego stylu życia, 

poprawy  stanu  zdrowia  i  ogólnej  sprawności   fizycznej.  Podniesienie  poziomu  życia 

mieszkańców.  Realizacja inwestycji ma wypromować wieś, przygotować infrastrukturę pod 

kątem pozyskania potencjalnych inwestorów.

2) Przedmiotem realizacji  projektu p.n. „Urządzenie placu zabaw dla dzieci przy Osiedlu 

mieszkaniowym  „Plac  Przyjaciół  w  Wieńcu”  jest  zapewnienie  bezpiecznego  i 

kompleksowego  miejsca  wypoczynku  i  rekreacji  dzieci  na  obszarze  wiejskim  – 

miejscowość Wieniec.

Zadanie  planowane  do  realizacji  w  2011  roku,  koszt  szacunkowy  realizacji  zadania 

30.000 zł. Na realizację zadania zostaną przeznaczone z budżetu gminy

Uzasadnienie projektu :

Plan odnowy wsi Wieniec został zatwierdzony przez Radę Miejską Brześcia Kujawskiego

Odbiorcami projektu będą mieszkańcy Wieńca , a w szczególności dzieci i młodzież 

Realizacja inwestycji ma wypromować wieś przygotować infrastrukturę pod kątem 
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pozyskania potencjalnych inwestorów, co może skutkować niwelacją bezrobocia 

i podniesieniem poziomu życia społeczeństwa

Priorytet 2

• Poprawa infrastruktury drogowej

  1/ Projekt

Budowa ciągów pieszych i kanalizacji deszczowej w ciągu drogi wojewódzkiej 268

Zadanie planowane do realizacji w latach 2011- 2012

Koszt szacunkowy realizacji projektu 2.000.000 zł, będzie sfinansowany z budżetu gminy i 

budżetu środków Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy.

Realizacja projektu ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, poprawę warunków 

bytowych  mieszkańców,  a  także  przyczyni  się  do  rozwoju  budownictwa  mieszkaniowo-

usługowego, a tym samym do powstania nowych miejsc pracy i zmniejszenie bezrobocia.

2. Przebudowa nawierzchni ulic na nowopowstałym osiedlu mieszkaniowym.

Zadanie planowane do realizacji w latach 2014-2017

Szacunkowy  koszt  realizacji  projektu  –  20.000.000  zł,  zostanie  sfinansowany  z  budżetu 

gminy i innych środków możliwych do pozyskania w tym okresie.

Realizacja  projektu  ma  na  celu  poprawę  warunków  bytowych  mieszkańców,  poprawę 

bezpieczeństwa oraz rozwój drobnej przedsiębiorczości, spadek bezrobocia.

3.  Budowa  ciągu  pieszo-rowerowego  w  ciągu  drogi  powiatowej  odcinek  od  Wieńca  do 

Wieńca Zalesia.

Zadanie planowane do realizacji w latach 2016-2017.

Koszt szacunkowy realizacji projektu – 3.000.000  zł, zostanie sfinansowany z budżetu gminy 

i budżetu Dróg Powiatowych we Włocławku.

Realizacja projektu ma na celu poprawę osób pieszych i rowerzystów. Poprawę warunków 

bytowych mieszkańc 

• Poprawa infrastruktury technicznej

1/ Projekt 

„ Budowa kanalizacji sanitarnej”

Zadanie planowane do realizacji – 2011 rok
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Koszt realizacji – 4.224.190 zł, zostanie sfinansowany z budżetu gminy i środków Unii 

Europejskiej RPO.

Realizacja ma celu uporządkowanie gospodarki ściekowej, likwidację nieszczelnych szamb, a 

tym samym poprawę warunków bytowych mieszkańców. Ponadto przygotowanie terenów dla 

przyszłych inwestorów, co może pozytywnie wpłynąć na powstanie nowych miejsc pracy.

2/ Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu mieszkaniowym nowopowstałym

Zadanie planowane do realizacji w latach 2014-2015

Koszt szacunkowy realizacji projektu – 500 000 zł, zostanie sfinansowany z budżetu gminy.

3/ Zagospodarowanie Placu Przyjaciół na Osiedlu.

Zadanie planowane do realizacji – 2013 rok

Koszt szacunkowy realizacji projektu – 1.200.000 zł, będzie sfinansowany z budżetu gminy i 

środków Unii Europejskiej.

Realizacja projektu ma na celu poprawę warunków bytowych mieszkańców, promocję 

miejscowości Wieniec.

4/ Projekt

Budowa Żłobka i Przedszkola  

Zadanie planowane do realizacji w latach 2014-2017

Szacunkowy koszt projektu 15.000.000 zł, będzie sfinansowany z budżetu gminy i 

prywatnych inwestorów.

ZARZĄDZANIE

Wykonanie i zarządzanie projektem powierzone zostaje Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego 

Wojciechowi  Zawidzkiemu.  Przy  wykonaniu  projektu  będzie  zaangażowana  społeczność 

lokalna.

Liderem  i  przedstawicielem  społeczności  lokalnej  jest  p.  Piotr  Kletkiewicz  –  sołtys  wsi 

Wieniec.

Decyzję o tym w jakim stopniu i przy których zadaniach ma włączyć się społeczność lokalna, 

podejmie Burmistrz w uzgodnieniu z liderem i przedstawicielem społeczności lokalnej.
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Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla 
zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 
kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 
funkcjonalno-przestrzenne, a w szczególności poprzez odnawianie 
lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia u 
licznego.

Obszarem o szczególnym znaczeniu  dla  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjającym 
nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-
przestrzenne jest teren stanowiący Centrum Wsi Wieniec w którego obszarze znajduje się 
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum Nr.2, Boisko Sportowe, Ciąg pieszo- spacerowy, Kościół, 
Ośrodek Zdrowia, Apteka, Centrum Handlowe oraz rozwijające się Osiedle Mieszkaniowe.
Omawiany obszar jest w zwartej zabudowie, dla części obszaru jest opracowany Miejscowy 
Plan  Zagospodarowania  Przestrzennego.  Ponadto  w  obszarze  tym  przebiega  rzeka 
Zgłowiączka która w stanowi szlak turystyczny dla spływów kajakowych.
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